| AU DE MER
r |_£AU OE MR i
|_ECHAPPEMENT
8l L=
. | ECHAPPEMENT R E g
8 W |
o — S 1 T |
& e o T 1
e = 5
e STOrA T, : =
- £ rJD
& = :
_1]5&4 280
=
AN an
POIDS ET DIMMENSIONS SUIVANT TYPE DE TRANSMISSION
e Poids Dimensions céte A B C D
" ) ﬁQ ¢ SANS 159 540
1% 0 Inverseur technodrive
E‘ i} TMC 40 170 715 275 192 60
2 TMC 60 174 777 38.7 235 122
510 - of SAIL DRIVE 198
D
CARACTERISTIQUES GENERALES
TUD 30 TUD 40

TYPE MOTEUR

CYLINDREE NOMBRE DE CYLINDRES
ADMISSION

REFROIDISSEMENT

ECHAPPEMENT

ALESAGE x COURSE

PUISSANCE VOLANT/ TOURS MINUTE
CONSOMMATION GR/KW/H
REGIME DE RALENTI

COUPLE MAXI

ALTERNATEUR 12 VOLTS
INCLINAISON PERMANENTE
INCLINAISON INTERMITTENTE
DIAMETRE :

ECHAPPEMENT
- ALIMENTATION CARBURANT
EAU DE MER
TRANSMISSION PAR INVERSEUR
TYPE / MARQUE
TRANSMISSION PAR SAIL DRIVE
TYPE / MARQUE

TUD 5 Origine PEUGEOT/CITROEN
1.52 L 4 Cylindres
Naturelle
Par échangeur de température
Refroidi a I'eau douce
77MMx82MM
34 CV - 25 Kw /3000
245 a 2500 t/mn
850
81 Nm
80 A
18
28

50mm
6mm
19mm
TMC 40
mécanique sortie droite TECHNODRIVE
avec chassis polyester
mécanique SELVA

TUD 5 Origine PEUGEOT/CITROEN
1.52 L 4 Cylindres
Naturelle
Par échangeur de température
Refroidi a I'eau douce
77MMx82MM
43 CV - 31 KW /3500
245 a 2500 t/mn
850
88 Nm
80 A
18
28

50mm
6mm
19mm
TMC 60
mécanique sortie droite TECHNODRIVE
avec chassis polyester
mécanique SELVA

EQUIPEMENT STANDARD

Echangeur de température intégré au collecteur échappement

Sortie échappement inox a injection d’eau

Régulation thermostatique du circuit de refroidissement eau douce

Pompe eau de mer a rotor souple standard
Filtre a air

Pompe a injection rotative auto amorgante
Filtre a gaz oil avec pompe manuelle

Filtre a huile

Pompe de vidange

Prédisposition de fixation des cdbles de commande moteur et inverseur

Supports moteur souples
Guide d'utilisation et carnet d’entretien
Carnet de garantie
Equipement standard électrique :
- 12 volts monopolaire

- Circuit électrique moteur avec rallonge de 4 métres et prise de
raccordement tableau de bord a verrouillage rotatif

- Tableau de bord étanche en face avant

- Préchauffage automatique temporisé avec voyant de contrdle

- Contacteur démarreur a clef

- Alternateur a ventilation interne et régulateur électronique intégré avec

voyant de contréle

- Stop électrique sur clef de contact
- Compte tours horamétres

- Indicateur de température

- Voltmetre

- Alarme sonore et visuelle sur : pression huile, température eau douce,
circulation eau de mer, niveau d’eau dans le circuit de refroidissement.

EQUIPEMENTS OPTIONNELS

Pompe de cale
Equipement électrique bipolaire
Poulie double sur nez de vilebrequin
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CONSOMATION

gk
grieh

t/min 1000

Support deuxiéme alternateur et deuxiéme alternateur

Malette premiére catégorie

Equipement d’environnement moteur pour :

- ligne d’arbre
- systeme d’échappement
- commande moteur et inverseur

- alimentation eau de mer avec filtration
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